
                       О внесении изменений в муниципальную программу 

            «Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

         на 2025-2027 годы, утверждённую постановлением Администрации 

                 Пограничного муниципального округа от 28.11.2024 № 1715 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом                  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              

в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации           

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 20.12.2024 № 453                         

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 

округа на 2025 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, 

Администрация Пограничного муниципального округа 

 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы, утверждённую  постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа от 28.12.2024 № 1715                                

следующие изменения: 

                                                                      

                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ 

                       ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА 

                                                     ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                           

           

  «   17   » марта  2025 г.                   п. Пограничный                                            №  289 

                                                



1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие  образования Пограничного муниципального 

округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного 

муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального 

бюджетов.  

Всего на реализацию мероприятий Программы на 2025-2027 годы предусмотрено 

1693378363,46 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО -  605418565,04 руб., 

Краевой бюджет – 961895278,42 руб., 

Федеральный бюджет – 126064520,00 руб. 

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 1693378363,46 5840682344,17 542482997,80 566827131,49 

Бюджет ПМО 605418565,04 243749943,04 179913061,00 181755561,00 

КБ 961895278,42 297369661,13 320897156,80 343628460,49 

ФБ 126064520,00 42948630,00 41672780,00 41443110,00 

1.2.  Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить          

в новой редакции: 

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1693378363,46 тыс. руб., в том 

числе: 

               Бюджет ПМО – 605418565,04 руб., краевой бюджет – 961895278,42 руб., 

федеральный бюджет – 126064520,00 руб.» 

1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы  изложить в редакции приложения № 1         

к настоящему постановлению. 

1.4.  Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального 

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 

Пограничного муниципального округа и краевого бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено  359779856,49 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО -  145741966,49 руб., 



Краевой бюджет – 214037890,00 руб.     

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 359779856,49 128828413,49 112830640,00 118120803,00 

Бюджет ПМО 145741966,49 63781574,49 40980196,00 40980196,00 

КБ 214037890,00 65046839,00 71850444,00 77140607,00 

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить                 

в новой редакции: 

  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025-2027 годы 

предусмотрено 359779856,49 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 145741966,49 руб., краевой бюджет – 214037890,00 руб.» 

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 

муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 1128954039,87 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 278995206,55 руб.,  

Краевой бюджет – 723894313,32 руб., 

Федеральный бюджет – 126064520,00 руб. 

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 1128954039,87 384070389,18 363908611,00 380975039,69 

Бюджет ПМО 278995206,55 116841404,55 81076901,00 81076901,00 

КБ 723894313,32 224280354,63 241158930,00 258455028,69 

ФБ 126064520,00 42948630,00 41672780,00 41443110,00 

1.7. Пункт 6.1.  раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить            

в новой редакции: 

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 1128954039,87 руб., в том числе: 

  Бюджет ПМО – 278995206,55 руб., краевой бюджет – 7230894313,32 руб.,  

федеральный бюджет – 126064520,00 руб.» 

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы  в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования 

Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 



Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 

муниципального округа,  краевого и федерального бюджетов. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 132771895,10 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 119674394,00 руб., 

Краевой бюджет – 13097501,10 руб.   

 

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 132771895,10 46134125,50 42397634,80 44240134,80 

Бюджет ПМО 119674394,00 41572678,00 38129608,00 39972108,00 

КБ 13097501,10 4561447,50 4268026,80 4268026,80 

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                  

в новой редакции: 

  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 132771895,10 руб., в том числе: 

  Бюджет ПМО – 119674394,00 руб., краевой бюджет – 13097501,10 руб.». 

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы»                  в 

паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить                    

в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 

Пограничного муниципального округа. Всего на реализацию 

мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы предусмотрено 

73530,00 руб.  

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 73530,00 73530,00 0 0 

Бюджет ПМР 73530,00 73530,00 0 0 

  1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить       

в новой редакции: 

 «6.1.  Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы              

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 73530,00 руб.».  

  1.12.  Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте 

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы»  муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 

муниципального округа и краевого бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 



предусмотрено 71799042,00 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 60933468,00 руб., 

Краевой бюджет – 10865574,00 руб.     

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 71799042,0000 24961776,00 23346112,00 23491154,00 

Бюджет ПМО 60933468,00 21480756,00 19726356,00 19726356,00 

КБ 10865574,00 3481020,00 3619756,00 3764798,00 

  1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела»  изложить                          

в новой редакции: 

  «6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 71799042,00 руб., в том числе: 

  Бюджет ПМО – 60933468,00руб.; 

  Краевой бюджет – 10865574,00 руб.» 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»         

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на и.о. начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Т.В.Третьякову. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                              О.А.Александров 

муниципального округа                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.А.Зыбина 

8 (42345) 22-8-01 


